ПРОТОКОЛ № 2
Совета РО СРР по Республике Коми
24 апреля  2010 г.

 г. Сыктывкар

Членов Совета РО СРР РК – 7, присутствовало – 4: RA9XF,  RK9XM, UA9XC,UA9XI.
Так же присутствовали: RA9XU, UA9XL, UA9XCI, RK9XA, RA9XI.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подготовка к отчетно-выборной  конференции РО СРР по РК (А.В Перваков UA9XC)

2. Разработка соглашения с РЧЦ по совместному приему экзаменов на повышение категорий.

3. Утверждение протокола от заявителей на получение 4-х значного
 позывного (А.В Перваков UA9XC)

4. Изменения в положении соревнований, проводимых  РО СРР по РК. (А.В Перваков UA9XC)
5  Проведение мемориала «Победа-65» в Коми. (А.В Перваков UA9XC)
6. Помощь ветерану войны R9XA в честь 65 летия Победы.

7. Итоги недели активности МО СРК Сыктывкар-230 лет.
1. СЛУШАЛИ: Председателя РО СРР РК А.В. Первакова UA9XC – о подготовке к отчетно-перевыборной Конференции РО СРР по РК. Предложил провести Конференцию 15 мая 2010 года в городе Сыктывкаре. О проведении в городах и районах собраний радиолюбителей для избрания делегатов для участия в Конференции.
1. РЕШИЛИ: Провести Конференцию 15 мая 2010 года в г. Сыктывкар. В срок до 08.05.2010 во всех городах и районах провести общие собрания радиолюбителей, выбрать делегатов на Конференцию и прислать протоколы собраний с выбранными делегатами секретарю РО СРР по РК С. Сучкову (RK9XM). rk9xm@yandex.ru
Количество делегатов от городов и районов Республики – от каждых полных и неполных 10 членов 1 делегат:

г.Сыктывкар – 4 делегата (34 радиолюбителя),

г.Ухта – 2 делегата (20 радиолюбителей),

г.Воркута – 2 делегата (18 радиолюбителей),

Сосногорский район – 1 делегат (10 радиолюбителей),

г.Печора – 1 делегат (4 радиолюбителя),

Усть-Вымский район – 1 делегат (4 радиолюбителя),

г.Усинск – 1 делегат (3 радиолюбителя),

Княжпогостский район – 1 делегат (3 радиолюбителя),

Прилузский район – 1 делегат (3 радиолюбителя),

Удорский район – 1 делегат (2 радиолюбителя),

г. Инта – 1 делегат (1 радиолюбитель),

г. Вуктыл – 1 делегат (1 радиолюбитель),

Сысольский район – 1 делегат (1 радиолюбитель).

Общее собрание МО СРР по г.Сыктывкар по избранию делегатов решено провести 03.05.2010 в 11.00 в здании РОСТО (ДОСААФ).
2. СЛУШАЛИ: Председателя РО СРР по РК А.В. Первакова UA9XC. В связи с письмом от ГРЧЦ, в котором указывается, что в составе экзаменационной комиссии по открытию позывных, повышению категорий должен быть обязательно включен представитель РЧЦ. А так же о том, что в некоторых городах Республики экзаменационные комиссии распались из-за некоторых факторов.
2. РЕШИЛИ: Поручить Первакову А.В. согласовать списки экзаменационных комиссий в городах Республики, и на основе этих списков составить новый договор с РЧЦ об квалификационных комиссиях.

3. СЛУШАЛИ:  Председателя РО СРР РК А.В. Первакова UA9XC – о поступивших заявках на получение 4-х значного позывного от RV9XM, R8XAA, RA9XV.
3. РЕШИЛИ: Одобрить заявки указанных радиолюбителей, с подписанием протокола на получение 4-х значных позывных.
4. СЛУШАЛИ: Председателя РО СРР РК А.В. Первакова UA9XC – об изменении Положений соревнований, которые проводит РО (Кубок Коми, Чемпионат Коми, Коми Рургебит). Предложил по итогам соревнований отмечать радиолюбителей, даже если он один выступал в подгруппе, и присуждать места, если в подгруппе выступало минимум две станции. И о том, что ОЗЧР-2010 проводится в рамках IARU Contest.
4. РЕШИЛИ: Учесть данное предложение уже по итогам соревнований за 2010 год. В последующем данное изменение отразить в Положениях о соревнований.
В связи с тем, что ОЗЧР-2010 проводится в рамках IARU Contest, поручить Председателю КВ-комитета РО СРР по РК Л.А.Сидоркину RA9XF до 1 мая 2010 года переработать положение Чемпионата Коми.
5. СЛУШАЛИ: Председателя РО СРР РК А.В. Первакова UA9XC. Доложил, что в этом году впервые, совместно с РОСТО (ДОСААФ) было разработано Положение о мемориале «Победа-65» в Коми. Предоставлено Положение.
5. РЕШИЛИ:  Утвердить Положение Мемориал «Победа-65» в Коми.
6. СЛУШАЛИ: Председателя РО СРР РК А.В. Первакова UA9XC – о оказании помощи единственному радиолюбителю ветерану войны в Республике Коми Сердитову Юрию Зотиковичу (R9XA) из города Печора.
6. РЕШИЛИ: Провести агитацию среди радиолюбителей Коми о сборе денежных средств для Сердитова Ю.З. На собранные денежные средства приобрести Сердитову Ю.З. аппаратуру на его усмотрение. Л.А.Сидоркину RA9XF на сайте РО опубликовать список участников помощи ветерану войны.
7. СЛУШАЛИ:  Председателя РО СРР РК А.В. Первакова UA9XC – об итогах недели активности МО СРР Сыктывкар-230 лет.
В этом году очень активно поработали радиолюбители города Сыктывкара.

Итоги подведены, осталось изготовить плакетки, призы и напечатать дипломы.
8 плакеток и 16 призов будут изготавливаться в течении двух-трех месяцев по мере поступления денежных средств. Дипломы 170 штук отпечатаем на принтере.
7. РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению и одобрить проделанную работу.

Председатель РО СРР по РК                                                                            А. Перваков UA9XC
Отв.секретарь СРК и РО СРР РК

          С. Сучков RK9XM